

Наименование показателя	Примечания	2018 год	2017 год
Страховая деятельность			
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		12 416 664	10 808 700
страховые премии по операциям страхования	24	13 915 461	12 332 041
страховые премии, переданные в перестрахование	24	(755 807)	(1 023 121)
изменение резерва незаработанной премии	12	(788 234)	(518 310)
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	12	45 244	18 090
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:		(6 336 874)	(6 301 896)
выплаты по операциям страхования	25	(6 393 566)	(6 116 213)
расходы по урегулированию убытков	25	(381 408)	(389 378)
доля перестраховщиков в выплатах	25	95 297	78 823
изменение резервов убытков	12,25	30 774	(189 458)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	12	(43 936)	(59 864)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	25	355 819	341 434
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	12,25	146	32 760
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	26	(3 793 604)	(3 192 879)
аквизиционные расходы		(4 084 055)	(3 433 909)
перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		108 257	84 479
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов		182 194	156 551
Отчисления от страховых премий	27	(126 265)	(117 329)
Прочие доходы по страхованию	27	345 221	378 715
Прочие расходы по страхованию	27	(755 522)	(650 970)
Результат страховой деятельности		1 749 620	924 341
Инвестиционная деятельность			
Процентные доходы	28	721 935	721 232
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка		1 716	1 749
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	29	(233)	9 686
Доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционным имуществом	30	51 545	2 136
Расходы за вычетом доходов по операциям с иностранной валютой		95 113	(22 655)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов		1 233	169
Результат инвестиционной деятельности		871 309	712 317
Общие и административные расходы	31	(1 184 097)	(1 097 018)
Процентные расходы	18	(410)	(271)
Прочие доходы	32	43 210	42 516
Прочие расходы	32	(592 221)	(36 377)
Итого расходов от прочей операционной деятельности		(1 733 518)	(1 091 150)
Прибыль до налогообложения		887 411	545 508
Расход по налогу на прибыль, в том числе:	33	(754 133)	(145 596)
расход по текущему налогу на прибыль		(734 617)	(37 277)
доход по отложенному налогу на прибыль		(19 516)	(108 319)
Прибыль после налогообложения		133 278	399 912

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2018 г. (в тыс. руб.)

Наименование показателя	Примечания	2018 год	2017 год
Прибыль после налогообложения		133 278	399 912
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	23	3 205	(140 433)
доходы от переоценки основных средств		4 006	(175 541)
налог на прибыль по доходам от переоценки основных средств		(801)	35 108
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	23	(16 134)	15 301
доходы от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:		(16 134)	15 301
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(19 998)	6 097
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		4 000	(1 219)
переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(136)	10 423
выбытие		(170)	13 029
налог на прибыль, связанный с переклассификацией		34	(2 606)
Итого прочий совокупный доход за отчетный период		(12 929)	(125 132)
Итого совокупный доход за отчетный период		120 349	274 780
Чистая прибыль за отчетный период, приходящаяся на:			
Акционеров Компании		122 909	398 516
Неконтролирующих акционеров		10 369	1 396
Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на:			
Акционеров Компании		109 980	273 384
Неконтролирующих акционеров		10 369	1 396

Генеральный директор _____ / Васильев С.К.

Главный бухгалтер _____ / Капитонова О.С.

27 апреля 2019 года

